

**30 juin 2021**

**- 12 mois**

**Association FED. REG. DES CHASSEURS DU CENT**

**orcom**

Comptes annuels

**Association FED. REG. DES CHA**

Exercice clos le 30/06/2021

## Sommaire

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>6</i>
<i>Faits caractéristiques</i>	<i>7</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>8</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>12</i>
<i>Amortissements</i>	<i>13</i>
<i>Provisions</i>	<i>14</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>15</i>
<i>Charges à payer (avec détail)</i>	<i>16</i>
<i>Produits à recevoir (avec détail)</i>	<i>17</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>18</i>
<i>Charges constatées d'avance (avec détail)</i>	<i>19</i>
<i>Produits constatés d'avance (avec détail)</i>	<i>20</i>
<i>Honoraires des commissaires aux comptes</i>	<i>21</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>22</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>23</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>24</i>
<i>Soldes Intermédiaires de Gestion</i>	<i>27</i>

## Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association FED. REG. DES CHASSEURS DU CENTRE** relatifs à l'exercice du **01/07/2020** au **30/06/2021**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>864 227</b> euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>15 310</b> euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>36 365</b> euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à ORLEANS  
Le 18/11/2021



B. RQUILLÉ  
Expert-comptable

## Bilan Actif

		30/06/2021			30/06/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	25 014	25 014		
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	89 261	30 443	58 818	16 195	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>114 275</b>	<b>55 457</b>	<b>58 818</b>	<b>16 195</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	10 310		10 310	14 995
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	344 417		344 417	276 404	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>					
<b>DISPONIBILITES</b>	449 462		449 462	552 296	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 220		1 220	2 146
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>805 409</b>		<b>805 409</b>	<b>845 842</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
Primes de remboursement des obligations ( IV )					
Ecarts de conversion actif ( V )					
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>919 684</b>	<b>55 457</b>	<b>864 227</b>	<b>862 036</b>
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

## Bilan Passif

		30/06/2021	30/06/2020
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres	333 611	346 730	
Report à nouveau		(5 911)	
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>36 365</b>	<b>(7 208)</b>
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>369 976</b>	<b>333 611</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>369 976</b>	<b>333 611</b>
<b>Fonds reportés et dédiés</b>	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	319 182	262 447
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>319 182</b>	<b>262 447</b>
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques	55 829	51 497
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>	<b>55 829</b>	<b>51 497</b>
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 174	23 504
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	30 733	53 435
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	68 138	137 543
Produits constatés d'avance	2 195		
	<b>Total des dettes</b>	<b>119 241</b>	<b>214 482</b>
	Ecart de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>864 227</b>	<b>862 036</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	36 364,81	(7 208,32)
	(1) Dont à moins d'un an	119 241	214 482
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

# Compte de Résultat

1/2

		30/06/2021	30/06/2020
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	3 000	93 000
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	15 310	17 673
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	448 298	437 688
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	206 702	69 328	
Utilisations des fonds dédiés	184 449		
Autres produits	1		
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>857 760</b>	<b>617 689</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	42 481	1 346
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	157 828	51 459
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	7 516	2 022
	Salaires et traitements	196 881	164 883
	Charges sociales	98 831	78 861
	Dotation aux amortissements et dépréciations	12 029	6 664
	Dotation aux provisions	55 829	51 497
	Reports en fonds dédiés	241 185	262 447
Autres charges	9 531	2 481	
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>822 110</b>	<b>621 659</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>35 650</b>	<b>(3 970)</b>

# Compte de Résultat

2/2

		30/06/2021	30/06/2020
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>35 650</b>	<b>(3 970)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	830	998
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>830</b>	<b>998</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>830</b>	<b>998</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>36 480</b>	<b>(2 972)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion		4 133
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>4 133</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			<b>(4 133)</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		115	104
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>858 590</b>	<b>618 687</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>822 225</b>	<b>625 895</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>36 365</b>	<b>(7 208)</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		3 728	
<b>TOTAL</b>		<b>3 728</b>	
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		3 728	
<b>TOTAL</b>		<b>3 728</b>	

## Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **864 227** euros
  
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
  - un total produits de **858 590** euros
  - un total charges de **822 225** euros
  
  - dégage un résultat de **36 365** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/07/2020**
- finit le **30/06/2021**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux ) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association FED. REG. DES CHASSEURS DU CENTRE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.



## Faits caractéristiques

### Crise sanitaire

La crise sanitaire liée au COVID 19 et la promulgation de l'Etat d'urgence sanitaire par la Loi n°2020-290 du 23 mars 2020 ne constituent pas des évènements conduisant l'entité à remettre en cause le caractère approprié de la convention de continuité d'exploitation pour l'établissement des comptes annuels clos au 30/06/2021.

## Règles et Méthodes Comptables

### Description de l'objet social, des missions sociales et des moyens de l'entité

#### Objet social

La fédération a pour objet de regrouper l'ensemble des fédérations départementales d'une même région administrative du territoire métropolitain dont l'adhésion est constatée par le paiement d'une cotisation obligatoire.

#### Missions sociales

Les missions de la fédération s'articulent autour de :

- Assurer la représentation des fédérations départementales des chasseurs, de même que la défense des intérêts de la chasse et des chasseurs de sa région.
- Œuvrer à la mutualisation des actions des fédérations départementales des chasseurs.
- Mener, en concertation avec les fédérations départementales, des actions d'information et d'éducation au développement durable.
- Conduire et coordonner des actions en faveur de la faune sauvage et de ses habitats et des actions concourant directement à la connaissance, à la protection et à la reconquête de la biodiversité.
- Assurer toutes les fonctions que leur donnent la législation et la réglementation en vigueur dans les domaines sanitaire, forestier, agricole et de protection de la biodiversité.
- Développer tout projet en relation avec ces domaines, notamment en matière d'éducation à l'environnement.

En outre :

- Elle peut se voir confier la gestion de réserves naturelles et de tout autre territoire à caractère protégé.
- Les associations de chasse spécialisée sont associées aux travaux de la fédération régionale.

#### Moyens mis en œuvre et ressources

Une équipe de 3 Salariés permet de répondre aux différentes missions de la fédération.

Les ressources comprennent :

- Le produit des cotisations,
- Le produit perçu de la FNC,
- Le montant des rétributions pour prestations de services, notamment celles rendues aux

## Règles et Méthodes Comptables

fédérations membres ou à des organismes publics,

- Les contributions financières, dont on peut distinguer :
  - Le produit perçu de l'État ou de l'office français de la biodiversité destiné aux actions co-financées par le fonds mentionné au quatrième alinéa de l'article L421-14 du code de l'environnement,
  - Le montant des dons, legs, subventions de toute nature en plus des rétributions pour prestations de services,
  - Le montant des indemnités et dommages-intérêts qui peuvent lui être accordés,
  - Les produits financiers,
  - Toutes autres ressources non interdites par les lois et les règlements.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **864 227** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de 873 590 euros et un total **charges** de **822 225** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **51 365** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2020** et finit le **30/06/2021**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC n°2014-03 relatif au Plan Comptable Général, et le règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation.

## Règles et Méthodes Comptables

### Changement de méthode de présentation

La première application du règlement ANC n°2018-06 constitue un changement de méthode comptable.

Le changement de référentiel comptable a pour conséquence, la présentation des fonds dédiés dans le résultat d'exploitation et non plus dans le résultat exceptionnel.

### Comparabilité des comptes à la clôture de l'exercice, première application du règlement ANC n°2018-06

Nous vous indiquons dans le tableau ci-dessous, la comparaison avec l'exercice précédent des montants des postes du bilan et du compte de résultat de l'exercice, impactés par le changement de réglementation comptable :

	30/06/2021	30/06/2020 après réforme	30/06/2020 avant réforme
Produits d'exploitation	872 760	617 689	617 689
Charges d'exploitation	822 110	621 659	356 731
Résultat d'exploitation	50 650	-3 970	260 958
Produits exceptionnels	0	0	0
Charges exceptionnelles	0	4 133	4 133
Résultat exceptionnel	0	-4 133	-4 133
Report des ressources non utilisés	0	0	0
Engagements à réaliser	0	0	262 447
Résultat global	0	0	-262 447

### Méthodes générales

Les principales méthodes utilisées sont :

#### Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

## Règles et Méthodes Comptables

- \* Terrains et aménagements : 50 ans
- \* Constructions : 10 à 20 ans
- \* Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- \* Installations techniques : 5 à 10 ans
- \* Matériel et outillage industriels : 3 à 8 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de transport : 3 à 8 ans
- \* Matériel de bureau : 3 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans 7
- \* Mobilier : 5 à 15 ans

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une révision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'association à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

### Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2021
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Virent p.à p.	Cessions	
<b>INCORPORELLES</b>						
Frais d'établissement et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Autres	25 014					25 014
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>25 014</b>					<b>25 014</b>
<b>CORPORELLES</b>						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
sur sol d'autrui						
instal. agencet aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers						
Matériel de transport	15 671					15 671
Matériel de bureau, informatique et mobilier	19 125		54 465			73 590
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>34 796</b>		<b>54 465</b>			<b>89 261</b>
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>						
<b>FINANCIERES</b>						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>						
<b>TOTAL</b>	<b>59 810</b>		<b>54 465</b>			<b>114 275</b>

## Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 30/06/2021
			Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	25 014			25 014
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>25 014</b>			<b>25 014</b>
<b>CORPORELLES</b>	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	5 790	3 918		9 708
	Matériel de bureau, mobilier	12 812	7 924		20 735
Emballages récupérables et divers					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>18 601</b>	<b>11 842</b>		<b>30 443</b>	
<b>TOTAL</b>		<b>43 615</b>	<b>11 842</b>		<b>55 457</b>

## Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	30/06/2021
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	51 497	55 829	51 497	55 829	
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>51 497</b>	<b>55 829</b>	<b>51 497</b>	<b>55 829</b>	
<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>51 497</b>	<b>55 829</b>	<b>51 497</b>	<b>55 829</b>
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		55 829	51 497		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					



## Créances et Dettes

		30/06/2021	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	10 310	10 310	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	20	20	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	11 985	11 985	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	332 412	332 412	
Charges constatées d'avance	1 220	1 220		
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>355 947</b>	<b>355 947</b>	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		30/06/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	18 174	18 174		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	12 483	12 483		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	17 778	17 778		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	473	473		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
Autres dettes	68 138	68 138			
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	2 195	2 195			
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>119 241</b>	<b>119 241</b>		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

## Charges à payer (avec détail)

	30/06/2021	30/06/2020	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 174	23 504	(5 330)	-22,68
Dettes fiscales et sociales	20 188	23 101	(2 913)	-12,61
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes	53 138		53 138	
<b>TOTAL</b>	<b>91 499</b>	<b>46 604</b>	<b>44 895</b>	<b>96,33</b>

## Produits à recevoir (avec détail)

	30/06/2021	30/06/2020	Variations	%
<b>Créances rattachées à des participations</b>				
<b>Autres immobilisations financières</b>				
<b>Autres créances clients</b>	10 310	14 995	(4 684)	-31,24
<b>Autres créances</b>	14 985	53 098	(38 113)	-71,78
<b>TOTAL</b>	<b>25 296</b>	<b>68 093</b>	<b>(42 797)</b>	<b>-62,85</b>

## Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 30/06/2020	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 30/06/2021
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles			333 611	333 611	
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves	346 730			13 119	333 611
Report à nouveau	(5 911)		5 911		
Excédent ou déficit de l'exercice	(7 208)	7 208	36 365		36 365
<b>Situation nette</b>	<b>333 611</b>		<b>375 887</b>	<b>346 730</b>	<b>369 976</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>333 611</b>		<b>375 887</b>	<b>346 730</b>	<b>369 976</b>

## Charges constatées d'avance (avec détail)

	30/06/2021	30/06/2020	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	1 220	2 146	(927)	-43,18
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
<b>TOTAL</b>	1 220	2 146	(927)	-43,18

## Produits constatés d'avance (avec détail)

	30/06/2021	30/06/2020	Variations	%
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION	321 377	262 447	58 931	22,45
Produits constatés d'avance - FINANCIERS				
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS				
<b>TOTAL</b>	<b>321 377</b>	<b>262 447</b>	<b>58 931</b>	<b>22,45</b>

## Honoraires des Commissaires aux Comptes

	30/06/2021	30/06/2020	%	%	30/06/2021	30/06/2020	%	%
<b>Audit</b>								
Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés								
Emetteur	3 544	3 460	100,00	100,00				
Filiales intégrées globalement								
Autres diligences et prestations directement liées à la mission du commissaire aux comptes								
Emetteur								
Filiales intégrées globalement								
<b>Sous-total</b>	<b>3 544</b>	<b>3 460</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				
<b>Autres prestations rendues par les réseaux aux filiales intégrées globalement</b>								
Juridique, fiscal, social								
Autres								
<b>Sous-total</b>								
<b>TOTAL</b>	<b>3 544</b>	<b>3 460</b>	<b>100,00</b>	<b>100,00</b>				

## Détail de l' Actif

	01/07/2020 30/06/2021	01/07/2019 30/06/2020	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>	<b>58 818</b>	<b>16 195</b>	<b>42 623</b>	263,19
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>				
20500000 Concessions et droits similaire	25 014	25 014		
28050000 Amortis. concess. & droits sim	(25 014)	(25 014)		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>58 818</b>	<b>16 195</b>	<b>42 623</b>	263,19
21820000 Matériel de transport	15 671	15 671		
21830000 Matériel	29 528		29 528	
21831000 Matériel agricole	23 448		23 448	
21835000 Materiel bureau et info.	17 794	16 305	1 489	9,13
21840000 Mobilier	2 820	2 820		
28182000 Amortis. matériel de transport	(9 708)	(5 790)	(3 918)	-67,67
28183000 Amortis. matér.bureau et infor	(5 146)		(5 146)	
28183100 Amort. matériel agricole	(369)		(369)	
28183500 Amort.mat.bureau et info.	(12 400)	(9 992)	(2 408)	-24,10
28184000 Amortis. mobilier	(2 820)	(2 820)		
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>	<b>805 409</b>	<b>845 842</b>	<b>(40 433)</b>	-4,78
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>10 310</b>	<b>14 995</b>	<b>(4 684)</b>	-31,24
41800000 Facture à établir	10 310	14 995	(4 684)	-31,24
<b>Autres créances</b>	<b>344 417</b>	<b>276 404</b>	<b>68 013</b>	24,61
42100000 Pers. remunerations dues	20	20		-0,05
44870000 Etat - produits à recevoir	11 985	6 098	5 887	96,54
46750000 Dossier biodiversité	329 412	223 286	106 126	47,53
46870000 Divers - produits à recevoir	3 000	47 000	(44 000)	-93,62
<b>Disponibilités</b>	<b>449 462</b>	<b>552 296</b>	<b>(102 834)</b>	-18,62
51228000 Credit agricole	14 614	43 278	(28 664)	-66,23
51230000 Livret a	83 832	83 397	434	0,52
51231000 Csl	351 017	425 621	(74 604)	-17,53
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>1 220</b>	<b>2 146</b>	<b>(927)</b>	-43,18
48600000 Charges constatées d'avance	1 220	2 146	(927)	-43,18
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>864 227</b>	<b>862 036</b>	<b>2 191</b>	0,25



## Détail du Passif

	01/07/2020 30/06/2021	01/07/2019 30/06/2020	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>369 976</b>	<b>333 611</b>	<b>36 365</b>	10,90
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>369 976</b>	<b>333 611</b>	<b>36 365</b>	10,90
<b>Autres réserves</b>	<b>333 611</b>	<b>346 730</b>	<b>(13 119)</b>	-3,78
10623000 Réserves statutaires	333 611	346 730	(13 119)	-3,78
<b>Report à nouveau</b>		<b>(5 911)</b>	<b>5 911</b>	100,00
11100000 Résultat en attente d'affectat		(5 911)	5 911	100,00
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>36 365</b>	<b>(7 208)</b>	<b>43 573</b>	604,48
<b>Total des autres fonds propres</b>				
<b>Total autres fonds propres</b>				
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>319 182</b>	<b>262 447</b>	<b>56 736</b>	21,62
<b>Fonds dédiés sur subventions d'exploitation</b>	<b>319 182</b>	<b>262 447</b>	<b>56 736</b>	21,62
19400000 Fonds dédiés sur subventions	319 182	262 447	56 736	21,62
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>55 829</b>	<b>51 497</b>	<b>4 332</b>	8,41
<b>Provisions pour risques</b>	<b>55 829</b>	<b>51 497</b>	<b>4 332</b>	8,41
15160000 Provisions particip en équival	55 829	51 497	4 332	8,41
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>119 241</b>	<b>214 482</b>	<b>(95 241)</b>	-44,41
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>18 174</b>	<b>23 504</b>	<b>(5 330)</b>	-22,68
40810000 Fourn fact non parvenues	18 174	23 504	(5 330)	-22,68
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>30 733</b>	<b>53 435</b>	<b>(22 702)</b>	-42,49
42820000 Dettes provis. pr congés à pay	12 483	15 203	(2 720)	-17,89
43100000 Sécurité sociale	6 580	25 711	(19 130)	-74,41
43700000 Autres organismes sociaux	1 427	1 646	(219)	-13,30
43722000 Arial	2 066	2 748	(682)	-24,82
43864000 Ch prov sur congés payer	7 705	7 311	394	5,38
44210000 Prélèvement à la source	473	231	242	104,89
44860000 Etat - autres charges à payer		587	(587)	-100,00
<b>Autres dettes</b>	<b>68 138</b>	<b>137 543</b>	<b>(69 405)</b>	-50,46
46700000 Autres comptes débiteurs/crédi	15 000	137 543	(122 543)	-89,09
46871800 Dossier biodiversité - fd18	7 813		7 813	
46872800 Dossier biodiversité - fd28	11 551		11 551	
46873600 Dossier biodiversité - fd36	9 233		9 233	
46873700 Dossier biodiversité - fd37	7 847		7 847	
46874100 Dossier biodiversité - fd41	7 782		7 782	
46874500 Dossier biodiversité - fd45	8 912		8 912	
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>2 195</b>		<b>2 195</b>	
48700000 Produits constatés d'avance	2 195		2 195	
<b>Total du passif</b>	<b>864 227</b>	<b>862 036</b>	<b>2 191</b>	0,25

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	01/07/2019 30/06/2020	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>857 760</b>	100,00	<b>617 689</b>	100,00	<b>240 071</b>	38,87
<b>Cotisations</b>	<b>3 000</b>	0,35	<b>93 000</b>	15,06	<b>(90 000)</b>	-96,77
75600000 Cotisations adhérents	3 000	0,35	3 000	0,49		
75610000 Cotisations exception. adhéren			90 000	14,57	(90 000)	-100,00
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>15 310</b>	1,78	<b>17 673</b>	2,86	<b>(2 362)</b>	-13,37
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>15 310</b>	1,78	<b>17 673</b>	2,86	<b>(2 362)</b>	-13,37
70600000 Prestations de services	7 113	0,83	2 678	0,43	4 435	165,59
70800000 Produits des activités annexes	8 198	0,96	14 995	2,43	(6 797)	-45,33
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>448 298</b>	52,26	<b>437 688</b>	70,86	<b>10 609</b>	2,42
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>448 298</b>	52,26	<b>437 688</b>	70,86	<b>10 609</b>	2,42
74100000 Subvention	194 360	22,66	143 430	23,22	50 930	35,51
74510000 Contribution biodiversité	253 938	29,60	294 259	47,64	(40 321)	-13,70
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>391 152</b>	45,60	<b>69 328</b>	11,22	<b>321 824</b>	464,21
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>206 702</b>	24,10	<b>69 328</b>	11,22	<b>137 374</b>	198,15
78150000 Repris.s/provis.risques & char	51 497	6,00	46 229	7,48	5 268	11,40
79100000 Transferts charges d'expl			2 183	0,35	(2 183)	-100,00
79160101 Transfert de charges achats ma	20 838	2,43			20 838	
79160201 Transfert de charges fourn. ec	74	0,01			74	
79160600 Transfert de charges équip eco	1 450	0,17			1 450	
79161100 Transfert de charges ss-trait.	3 775	0,44			3 775	
79162300 Transfert de charges pub eco	48 855	5,70			48 855	
79162500 Transfert de charges dépl. eco	755	0,09	247	0,04	508	205,84
79164000 Transfert de charges salaires	63 535	7,41	16 539	2,68	46 996	284,16
79165500 Transfert de charges frais ind	9 530	1,11	2 481	0,40	7 049	284,16
79168110 Transfert de charges dot.amort	188	0,02	74	0,01	114	153,31
79180000 Autres transfert charges (ij,	6 206	0,72	1 575	0,25	4 631	294,04
<b>Utilisations des fonds dédiés</b>	<b>184 449</b>	21,50			<b>184 449</b>	
78950000 Utilisation fonds dédiés	184 449	21,50			184 449	
<b>Autres produits</b>	<b>1</b>				<b>1</b>	791,67
75800000 Produits divers gestion couran	1				1	791,67
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>822 110</b>	95,84	<b>621 659</b>	100,64	<b>200 451</b>	32,24
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>	<b>42 481</b>	4,95	<b>1 346</b>	0,22	<b>41 135</b>	N/S
60120000 Achats matières (ou groupe) b	20 838	2,43			20 838	
60120001 Achats de matières eco	20 838	2,43			20 838	
60220000 Achats de fournitures consomma	74	0,01			74	
60220001 Achat fournitures eco	74	0,01			74	
60221000 Achats fourn. cons. combustibl	657	0,08	1 346	0,22	(689)	-51,19
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>157 828</b>	18,40	<b>51 459</b>	8,33	<b>106 369</b>	206,71
60630000 Achats de petit équipement	2 161	0,25	13 487	2,18	(11 326)	-83,98
60630001 Achats de petits équipements e	1 450	0,17			1 450	
60640000 Achats fournitures administrat	45	0,01	489	0,08	(444)	-90,85
60680000 Achat photos atlas	360	0,04	264	0,04	96	36,35
61100000 Sous-traitance générale	4 024	0,47	382	0,06	3 642	952,54
61100001 Sous-traitance générale eco	3 775	0,44			3 775	
61110000 Recyclage cartouches	1 700	0,20	59	0,01	1 641	N/S

## Détail du Compte de Résultat

		01/07/2020 30/06/2021	12 mois	01/07/2019 30/06/2020	12 mois	Variations	%
61300000	Locations	11 790	1,37	11 790	1,91		
61552000	Entretien du matériel de trans	238	0,03	189	0,03	49	25,93
61560000	Maintenance	7 847	0,91	3 387	0,55	4 460	131,69
61600000	Primes d'assurance	1 260	0,15	1 246	0,20	15	1,17
61810000	Documentation générale	87	0,01	48	0,01	39	81,19
62100000	Personnel exter.a l'asso.	557	0,06	557	0,09		
62260000	Honoraires	9 431	1,10	8 459	1,37	972	11,49
62300000	Publicité et sensibilisation	53 836	6,28	216	0,03	53 620	N/S
62300001	Publicité et sensibilisation e	48 855	5,70			48 855	
62340000	Cadeaux à la clientèle	200	0,02			200	
62510000	Voyages et déplacements	2 029	0,24	1 549	0,25	480	30,95
62510001	Voyages et déplacements eco	25		227	0,04	(202)	-89,13
62560000	Missions	1 645	0,19			1 645	
62560001	Missions eco	105	0,01			105	
62570000	Réceptions	2 122	0,25	5 976	0,97	(3 854)	-64,48
62570001	Réceptions eco	625	0,07	20		605	N/S
62600000	Frais postaux	571	0,07	563	0,09	7	1,31
62610000	Frais de télécommunication	1 945	0,23	1 599	0,26	346	21,64
62700000	Services bancaires et ass	230	0,03	52	0,01	179	346,68
62810000	Cotisations	915	0,11	900	0,15	15	1,67
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>7 516</b>	0,88	<b>2 022</b>	0,33	<b>5 495</b>	271,76
63110000	Taxe sur les salaires	1 004	0,12			1 004	
63110010	Taxes sur salaires eco	4 827	0,56	1 248	0,20	3 579	286,68
63330000	Formation continue (organisme)	1 469	0,17	717	0,12	752	104,89
63330010	Formation continue eco	217	0,03	57	0,01	160	282,53
<b>Salaires et traitements</b>		<b>196 881</b>	22,95	<b>164 883</b>	26,69	<b>31 998</b>	19,41
64100000	Salaires	160 111	18,67	152 026	24,61	8 085	5,32
64100001	Salaires - eco contribution	39 264	4,58	10 267	1,66	28 997	282,43
64120000	Congés payés	(2 720)	-0,32	2 364	0,38	(5 084)	-215,06
64140000	Indemnités et avantages divers	225	0,03	226	0,04	(1)	-0,24
<b>Charges sociales</b>		<b>98 831</b>	11,52	<b>78 861</b>	12,77	<b>19 970</b>	25,32
64510000	Cotisations à l'urssaf	64 416	7,51	58 763	9,51	5 653	9,62
64510001	Charges sociales eco	19 227	2,24	4 967	0,80	14 260	287,12
64521000	Arial	9 049	1,05	8 772	1,42	277	3,16
64530000	Cotisations aux caisses de ret	5 745	0,67	5 575	0,90	170	3,05
64570000	Chg congés payés	394	0,05	784	0,13	(390)	-49,77
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>12 029</b>	1,40	<b>6 664</b>	1,08	<b>5 366</b>	80,52
68112000	Dot. amort. s/immobil. corpore	11 842	1,38	6 590	1,07	5 252	79,70
68112001	Dot amort eco	188	0,02	74	0,01	114	153,31
<b>Dotations aux provisions</b>		<b>55 829</b>	6,51	<b>51 497</b>	8,34	<b>4 332</b>	8,41
68150000	Dot. prov. risques & ch. explo	55 829	6,51	51 497	8,34	4 332	8,41
<b>Reports en fonds dédiés</b>		<b>241 185</b>	28,12	<b>262 447</b>	42,49	<b>(21 262)</b>	-8,10
68940000	Engagement à réaliser	241 185	28,12	262 447	42,49	(21 262)	-8,10
<b>Autres charges</b>		<b>9 531</b>	1,11	<b>2 481</b>	0,40	<b>7 050</b>	284,17
65560000	Frais indirects eco	9 530	1,11	2 481	0,40	7 049	284,16
65800000	Charges diverses gestion coura	1					N/S
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>35 650</b>	4,16	<b>(3 970)</b>	-0,64	<b>39 620</b>	997,99
<b>Total des produits financiers</b>		<b>830</b>	0,10	<b>998</b>	0,16	<b>(168)</b>	-16,84

## Détail du Compte de Résultat

	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	01/07/2019 30/06/2020	12 mois	Variations	%
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>830</b>	0,10	<b>998</b>	0,16	<b>(168)</b>	-16,84
76800000 Autres produits financiers	830	0,10	998	0,16	(168)	-16,84
<b>Total des charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>	<b>830</b>	0,10	<b>998</b>	0,16	<b>(168)</b>	-16,84
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>36 480</b>	4,25	<b>(2 972)</b>	-0,48	<b>39 452</b>	N/S
<b>Total des produits exceptionnels</b>						
<b>Total des charges exceptionnelles</b>			<b>4 133</b>	0,67	<b>(4 133)</b>	-100,00
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>			<b>4 133</b>	0,67	<b>(4 133)</b>	-100,00
67200000 Charges sur exercices antérieur			4 133	0,67	(4 133)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>(4 133)</b>	-0,67	<b>4 133</b>	100,00
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	<b>115</b>	0,01	<b>104</b>	0,02	<b>11</b>	10,58
69500000 Impôts sur les bénéfices	115	0,01	104	0,02	11	10,58
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>36 365</b>	4,24	<b>(7 208)</b>	-1,17	<b>43 573</b>	604,48
<b>Contributions volontaires en nature</b>	<b>3 728</b>	0,43			<b>3 728</b>	
<b>Bénévolat</b>	<b>3 728</b>	0,43			<b>3 728</b>	
87500000 Bénévolat	3 728	0,43			3 728	
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>	<b>3 728</b>	0,43			<b>3 728</b>	
<b>Personnel bénévole</b>	<b>3 728</b>	0,43			<b>3 728</b>	
86400000 Personnel bénévole	3 728	0,43			3 728	

## Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/07/2020 30/06/2021	12 mois	01/07/2019 30/06/2020	12 mois	Ecarts	%
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>15 310</b>	100,00	<b>17 673</b>	100,00	<b>(2 362)</b>	-13,37
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
<b>MARGE COMMERCIALE (a)</b>						
Production vendue	15 310	100,00	17 673	100,00	(2 362)	-13,37
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>15 310</b>	100,00	<b>17 673</b>	100,00	<b>(2 362)</b>	-13,37
- Achats stockés approvisionnement	21 569	140,88	1 346	7,62	20 223	N/S
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe						
<b>MARGE BRUTE PRODUCTION (b)</b>	<b>(6 258)</b>	-40,88	<b>16 327</b>	92,38	<b>(22 585)</b>	-138,33
<b>MARGES (Commerciale + Production )</b>	<b>(6 258)</b>	-40,88	<b>16 327</b>	92,38	<b>(22 585)</b>	-138,33
- Achats non stockés (c)	2 566	16,76	14 240	80,58	(11 674)	-81,98
- Autres charges externes (c)	100 428	655,94	36 972	209,20	63 456	171,63
<b>CONSUMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS</b>	<b>124 562</b>	813,57	<b>52 558</b>	297,39	<b>72 004</b>	137,00
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)</b>	<b>(109 252)</b>	-713,57	<b>(34 885)</b>	-197,39	<b>(74 367)</b>	-213,18
+ Subventions d'exploitation	448 298	N/S	437 688	N/S	10 609	2,42
- Impôts, taxes sur rémunérations	7 516	49,09	2 022	11,44	5 495	271,76
- Autres impôts et taxes						
- Salaires et traitements	196 881	N/S	164 883	932,98	31 998	19,41
- Charges sociales	98 831	645,51	78 861	446,23	19 970	25,32
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>35 817</b>	233,94	<b>157 037</b>	888,58	<b>(121 220)</b>	-77,19
+ Reprises sur amortissements et provisions	51 497	336,35	46 229	261,58	5 268	11,40
+ Autres produits d'exploitation	187 450	N/S	93 000	526,23	94 450	101,56
+ Transfert de charges d'exploitation	79 459	518,98	22 852	129,31	56 607	247,71
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	67 858	443,21	58 161	329,10	9 698	16,67
- Autres charges de gestion courante	241 185	N/S	262 447	N/S	(21 262)	-8,10
<b>RÉSULTAT EXPLOITATION</b>	<b>45 180</b>	295,09	<b>(1 489)</b>	-8,43	<b>46 669</b>	N/S
Bénéfice-perte sur opérations en commun	(9 530)	-62,25	(2 481)	-14,04	(7 049)	284,16
+ Produits financiers	830	5,42	998	5,65	(168)	-16,84
- Charges financières						
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>36 480</b>	238,27	<b>(2 972)</b>	-16,82	<b>39 452</b>	N/S
Produits exceptionnels						
- Charges exceptionnelles			4 133	23,38	(4 133)	-100,00
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>			<b>(4 133)</b>	-23,38	<b>4 133</b>	100,00
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	115	0,75	104	0,59	11	10,58
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>36 365</b>	237,52	<b>(7 208)</b>	-40,79	<b>43 573</b>	604,48